
令和２年１０月３０日

保護者の皆様

旭川市立忠和小学校

校長 鈴木 由美子

冬季休業中の授業日の設定について（お知らせ）

保護者の皆様には，日頃より本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただいております

ことに心よりお礼申し上げます。

さて，本校では，全国一律の臨時休業により実施できなかった授業を学校再開後に実施す

るとともに，年度当初に予定していた学習内容を確実に指導するため，児童の発達段階や心

身の負担にも配慮しながら，夏季休業中に授業日を設定するなど，学びの保障に取り組んで

まいりました。

このたび，１０月末までの授業の進捗状況や３月末までに見込まれる授業時数等を確認し

た結果，６年生につきましては，卒業式の関係で他の学年よりも３月の授業日数が少ないた

め，他の学年とは異なっておりますが，下記のとおり，冬季休業中の授業日を設定すること

で，各学年の学習内容を指導できる見通しとなりましたので，改めて，本校で設定する冬季

休業中の授業日についてお知らせいたします。

６月に予定としてお知らせした授業日の設定とは変更となっておりますが，何卒，ご理解

いただき，ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 令和２年度当初予定の冬季休業日

12月25日(金)～１月17日(日)

２ 冬季休業日を授業日とする日

※今後の感染状況等により変更する場合もあります。

１～５年生：12月25日(金)，１月15日(金)の２日間

※当初予定は６日間

６ 年 生：12月25日(金)，１月13日（水），14日（木），15日(金)の４日間

※当初予定は８日間

・授業日には，通常授業を実施し，給食を提供いたします。

なお，授業日の給食費は，別途徴収となります。徴収方法などの詳細につきまし

ては，後日お知らせいたします。

・２学期 終業日 全 学 年：12月25日(金)

・３学期 始業日 １～５年生：１月15日(金）

６ 年 生：１月13日(水)


